



## ЗАКОН ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

### О внесении изменений в Закон Орловской области "О регулировании отдельных правоотношений, связанных с выборами в органы местного самоуправления муниципальных образований на территории Орловской области"

Принят Орловским областным  
Советом народных депутатов

27 января 2023 года

#### Статья 1

Внести в Закон Орловской области от 30 июня 2010 года № 1087-ОЗ "О регулировании отдельных правоотношений, связанных с выборами в органы местного самоуправления муниципальных образований на территории Орловской области" (в последней редакции от 3 ноября 2022 года № 2822-ОЗ. Орловская правда. 8 ноября 2022 года. № 123) следующие изменения:


- 1) в абзаце втором части 6 статьи 11.1:
  - а) слова "физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента," заменить словами "иностранным агентом";
  - б) слова "выполняющим функции иностранного агента лицом" заменить словами "иностранным агентом";
- 2) в части 6.1 статьи 16:
  - а) слова "являющемся физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента" заменить словами "являющемся иностранным агентом";
  - б) слова "выполняющим функции иностранного агента лицом" заменить словами "иностранным агентом";
  - в) слова "является физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента," заменить словами "является иностранным агентом";
- 3) в статье 17:
  - а) в части 6.1:
    - слова "являющегося физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента" заменить словами "являющегося иностранным агентом";
    - слова "выполняющим функции иностранного агента лицом" заменить словами "иностранным агентом";
    - слова "физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента," заменить словами "иностранным агентом";
    - слова "который является физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента" заменить словами "являющегося иностранным агентом";
    - слова "кандидатом, аффилированным с выполняющим функции иностранного агента лицом," заменить словами "кандидатом, аффилированным с иностранным агентом,";
  - б) в части 6.2 слова "включенного в список физических лиц, выполняющих функции иностранного агента, или физического лица, информация о котором включена в реестр иностранных средств массовой информации, выполняющих функции иностранного агента" заменить словами "являющегося иностранным агентом";
- 4) в части 5.1 статьи 17.2:
  - а) слова "являющегося физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента" заменить словами "являющегося иностранным агентом";

- б) слова "выполняющим функции иностранного агента лицом" заменить словами "иностранным агентом";
- в) слова "является физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента," заменить словами "является иностранным агентом";
- г) слова "являющийся физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента" заменить словами "являющийся иностранным агентом";
- 5) в части 15 статьи 17.3:
- а) слова "являющегося физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента" заменить словами "являющегося иностранным агентом";
- б) слова "выполняющим функции иностранного агента лицом" заменить словами "иностранным агентом";
- в) слова "является физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента," заменить словами "является иностранным агентом";
- б) в части 4 статьи 17.5:
- а) слова "физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента" заменить словами "иностранным агентом";
- б) слова "выполняющим функции иностранного агента лицом" заменить словами "иностранным агентом";
- 7) в статье 18.3:
- а) абзац второй части 1 признать утратившим силу;
- б) в пункте 14 части 4 слова "некоммерческим организациям, выполняющим функции иностранного агента, российским юридическим лицам, информация о которых включена в реестр иностранных средств массовой информации, выполняющих функции иностранного агента" заменить словами "юридическим и физическим лицам, являющимся иностранными агентами, и российским юридическим лицам, учрежденным иностранными агентами";
- 8) в части 4 статьи 21:
- а) слова "физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента," заменить словами "иностранным агентом";
- б) слова "выполняющим функции иностранного агента лицом" заменить словами "иностранным агентом";
- 9) в абзаце втором части 7 статьи 21.1:
- а) слова "физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента," заменить словами "иностранным агентом";
- б) слова "выполняющим функции иностранного агента лицом" заменить словами "иностранным агентом".

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор  
Орловской области



А.Е. Клычков

город Орёл

1 февраля 2023 года

№ 2879 -03